[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.03.2014
	№ 464

	О проведении конкурса «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»

В целях государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Город Коряжма», улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах» с 1 по 28 апреля  2014 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах» (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от  организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма»,  принять участие в конкурсе «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах».

4. Управлению социального развития администрации города осуществить организацию и проведение конкурса.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития А.А. Ткача.
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов
Утверждено
постановлением
администрации города
от 28.03.2014 № 464
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
«Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»
1. Общие положения

1.1.Конкурс «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах» (далее - конкурс) проводится среди организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма» в целях совершенствования государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Город Коряжма».
1.2. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса, основные требования к конкурсной документации участников, критерии отбора, представивших заявки на конкурс.

1.3. Конкурс проводится с 1 по 28 апреля 2014 года, итоги конкурса подводятся в срок до 11 мая 2014 года.
1.4.Задачами конкурса являются:

-изучение и распространение положительного опыта работы в области обеспечения охраны труда в организациях города;

-активизация деятельности работодателей по улучшению условий и охраны труда, по профилактике производственного травматизма, снижению профессиональной заболеваемости, обеспечению здоровых и безопасных условий труда работников.
1.5. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет управление социального развития администрации города.

1.6. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации города, образованный постановлением администрации города от 07.02.2014 № 150 (далее - координационный совет).
2. Участники конкурса

Участие в конкурсе является добровольным. В конкурсе принимают участие организации различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма».

3. Требования к материалам, представляемым на конкурс
3.1.К каждой конкурсной работе, представляемой на конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

3.2. Конкурсные работы предоставляются в управление социального развития администрации города по адресу: пр. Ленина 29, г. Коряжмы, каб. 338.
3.3. На конкурс принимаются плакаты, выполненные на плотной бумаге формата А-1, А-2. Плакаты выполняются в цвете, кроме случаев, когда черно-белое изображение является оправданным художественным приемом, наиболее адекватно выражающим идею плаката. На конкурс могут быть представлены как единичные плакаты, так и их серии.

3.4. По технике выполнения плакатов ограничения не устанавливаются. Допускается коллажная техника и использование компьютерных технологий.

3.5. Представленные конкурсные работы должны сопровождаться сведениями об организации (участнике конкурса).
4. Критерии отбора представленных материалов для
определения победителей

Представленные плакаты оцениваются по пятибалльной шкале по каждому критерию оценки плакатов. Критериями оценки плакатов являются:
1) соответствие теме конкурса (наиболее яркое отображение темы Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»;
2) познавательная направленность;
3) качество исполнения;
4) новизна и оригинальность.
5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится с 1 апреля по 28 апреля 2014 года.

5.2. Конкурсные работы предоставляются в срок до 28 апреля 2014 года.

5.3. Подведение итогов конкурса осуществляется координационным советом до 11 мая 2014 года.

5.4. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока не рассматриваются.
6.Подведение итогов конкурса

6.1. Координационный совет определяет среди участников конкурса победителей, занявших 1-е, 2-е, 3-е места.
6.2. Победителями конкурса признаются участники конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается координационным путем голосования. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие в голосовании.
6.3.На основании протокола координационного совета управление социального развития администрации города оформляет проект постановления администрации города.
6.4 Победители конкурса и номинанты награждаются Дипломами (форма Диплома утверждена решением городской Думой от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»).
6.5. Дипломы вручаются в торжественной обстановке главой муниципального образования или лицом, им уполномоченным.

6.6. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение

к положению о конкурсе
«Лучший агитационный плакат по теме
 Всемирного дня охраны труда 2014 года
«Охрана труда при использовании
химических веществ на рабочих местах,
утвержденному постановлением

администрации города

от 28.03.2014 № 464

Заявка

на участие в конкурсе
«Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»
_________________________________________________________________________
(юридический адрес, контактный телефон полное наименование заявителя – участника конкурса, организации)

Заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе «Лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2014 года «Охрана труда при использовании химических веществ на рабочих местах»
С положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.

Руководитель организации________________________________________

М.П.

«___» ___________________ 2014г.

Угловой штамп организации

Дата _______№________

Заместителю главы муниципального образования по социальным вопросам, начальнику управления социально развития

А.А. Ткачу

Регистрационный №_______

Дата регистрации заявки:_______